ESTADO DO CEARÁ

PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 03.089.383/0001-04

Câmara Municipal de Penaforte

EMENDA  A  LEI  ORGÂNICA  Nº.  001/2015

Dá nova redação ao inciso XII do Art. 21

da Lei Orgânica Municipal e adota outras
providências.

A Mesa Diretora do Poder Legislativo de Penaforte, Estado do Ceará,

promulga a seguinte Emenda a Lei Orgânica.

Art. 1º. O Inciso XII do Art. 21 da Lei Orgânica Municipal passa

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 21.  ...
...
XII – devolver ao Tesouro Municipal o saldo de caixa existente na

Câmara, ao final de cada mandato dos membros da Mesa Diretora;”

Art. 2º. Esta emenda entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Penaforte, em 01 de Junho
de 2015.

Francisco Agábio Sampaio Gondim

PRESIDENTE

Abimael Pereira Ângelo

VICE-PRESIDENTE

Gilberto Juvino dos Santos
SECRETÁRIO